ПРОТОКОЛ № 30

депутатских слушаний по вопросу «Об отчётах Главы города о результатах его

деятельности и деятельности Администрации города, в том числе о решении

вопросов, поставленных Думой города, за 2022 год».

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

10.02.2023

14.30

Присутствовали депутаты Думы города – 7:

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета Думы

города по нормотворчеству, информационной

политике и правопорядку

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10,

заместитель Председателя Думы города

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Пономарев В.Г. – заместитель Председателя Думы

города

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТАХ ГЛАВЫ ГОРОДА О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ О РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ,

ПОСТАВЛЕННЫХ ДУМОЙ ГОРОДА, ЗА 2022 ГОД

Докладывала Батракова Л.М. – заместитель Главы города

2

 Проинформировала по существу вопроса.

В обсуждении показателя «Количество объектов

муниципальной собственности, находящихся в казне, на конец

отчетного периода» приняли участие депутат Думы города

Бехтин М.М., директор департамента имущественных

и земельных отношений Дворников А.В.

ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – заместитель Председателя Думы города

Задал вопросы:

1) по строительству объездной дороги к дачным кооперативам

«Север-1», «Север-2» в обход гидротехнических сооружений

ГРЭС-1 и ГРЭС-2 (построена, когда будет открыта,

необходимо принять по ней какое-то решение);

2) у каких двух медицинских учреждений добавилось 22

парковочных места (директор департамента городского

хозяйства Администрации города Киселев К.С. отметил, что по

данным вопросам будет дополнительно предоставлена

информация);

3) по двум многоквартирным домам, строительство которых

предусмотрено по итогам заключенного в 2022 году

соглашения Администрации города с ООО «Квартал 79»

(пояснения дали директор департамента имущественных

и земельных отношений Дворников А.В., заместитель Главы

города Батракова Л.М.);

4) по незавершённому строительству 54 зданий, уточнил

по проблемным домам, по абзацу четвёртому страницы

51 отчёта (пояснения дал заместитель Главы города

Шаров В.А., обратил внимание, что цифра в данном абзаце

будет уточнена);

5) о необходимом количестве школ, чтобы закрыть

потребность муниципалитета (пояснения дала директор

департамента образования Администрации города

Замятина И.П.).

В обсуждении вопросов о количестве школ, которые

фактически будут построены в ближайшие два года,

какая ведётся работа по подготовке к началу строительства

новых школ, об изменениях работы маршрутной сети,

о понятии «прямой выкуп» приняли участие депутаты

Биглова-Фатова Д.Ф., Пономарёв В.Г., директор департамента

архитектуры и градостроительства Администрации города

Коновалов А.Ю., заместитель Главы города Шаров В.А.,

3

директор департамента городского хозяйства Администрации

города Киселёв К.С.

ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – заместитель Председателя Думы города

 Предложил по итогам рассмотрения вопроса на депутатских

слушаниях рекомендовать Думе города на 6-м внеочередном

заседании принять проект решения в представленной

редакции.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

на 6-м внеочередном заседании Думы принять проект решения

в представленной редакции.

Заместитель

Председателя Думы города                               В.Г. Пономарёв

Секретарь,

и.о. начальника отдела по организационному

и документационному обеспечению

Думы города аппарата Думы города         Л.А. Давиденко

4

Список присутствующих на депутатских слушаниях 10.02.2023

От Администрации города:

1.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города

2.  Криворот В.В. – заместитель Главы города

3.  Шаров В.А. – заместитель Главы города

4.  Новикова М.А. – директор департамента финансов

5.  Замятина И.П. – директор департамента образования

6.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных

и земельных отношений

7.  Киселев К.С. – директор департамента городского хозяйства

8.  Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры

и градостроительства

9.  Акулов А.А. – директор департамента культуры

и молодёжной политики

10.  Лаптев Е.Г. – заместитель директора – начальник управления

молодежной политики департамента культуры

и молодёжной политики

11.  Клим Р.Б.  – директор департамента массовых коммуникаций

и аналитики

12.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению взаимодействия

с представительными органами власти

департамента массовых коммуникаций

и аналитики

13.  Ерофеева М. В. – и.о. начальника правового управления

14.  Панова Е.А.  – начальник управления бюджетного учёта

и отчётности Администрации города – главный

бухгалтер

15.  Ющенко М.В. – начальник управления физической культуры

и спорта

16.  Колунин Д.В.  – начальник управления инвестиций, развития

предпринимательства и туризма Администрации

города

17.  Печёнкин Д.Н. –

начальник управления по вопросам общественной

безопасности

18.  Рачёв А.А. –

начальник управления по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

5

19.  Бандура Н.А. – начальник управления кадров и муниципальной

службы

20.  Кузнецова Г.М. – начальник управления по труду

21.  Салий М.А. – заместитель начальника контрольного управления

22.  Колегова О.Н. – заместитель начальника управления

документационного и организационного

обеспечения

23.  Танева Н.Ю. – начальник отдела по организации работы комиссии

по делам несовершеннолетних, защите их прав

24.  Мединцева С.Г. – начальник отдела социально-экономического

прогнозирования

25.  Царицон И.И. – начальник специального отдела

26.  Гаврикова Д.А. – начальник отдела потребительского рынка

и защиты прав потребителей

27.  Шалыгина И.А. – начальник службы по охране здоровья населения

От Контрольно-счетной палаты города:

28.  Жуков В.И. – председатель

От прокуратуры города:

29.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От учреждений города:

30.  Ходжаев В.К. – директор МКУ «Дирекция дорожно-транспортного

и жилищно-коммунального комплекса»

31.  Николаенко И.А. – заместитель директора МКУ «Лесопарковое

хозяйство»

От помощников депутатов:

32.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.

Жители города:

33.  Глинских С.Е.

От аппарата Думы города:

34.  Кураева Е.В.  – руководитель

35.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

36.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города

37.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы

города

38.  Балина Ю.В. – начальник службы протокола

6

39.  Давиденко Л.А. – и.о. начальника отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

40.  Пакалина А.С. – главный специалист отдела по организационному

и документационному обеспечению Думы города

От СМИ:

1.  Коликов С.А. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»

2.  Пудин Н.Н. – телеоператор ТРК «СургутИнформ-ТВ»

3.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская трибуна»